

一、重要提示

(一) 本行董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

(二) 本行第六届董事会2024年第一次临时会议审议通过了《兰州银行股份有限公司2024年半年度报告》正文及摘要。本次董事会会议出席董事10名，实际出席董事10名。

(三) 本行会计师事务所华信永道会计师事务所(特殊普通合伙)对2024年半年度财务报告进行了审计。

(四) 本半年度报告所附财务数据及指标按照中国企业会计准则编制，除特别说明外，均为本行及控股子公司甘肃兰银金融租赁股份有限公司的合并报表数据，货币币种为人民币。

(五) 本行2024年半年度财务报告未经审计。大信会计师事务所(特殊普通合伙)对本行2024年半年度财务报告进行了审计。

(六) 本行未来计划等前瞻性陈述不构成本行对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并应当理解计划、预测与承诺之间的差异。

(七) 请投资者认真阅读本半年度报告全文，本行已在报告中详细描述了存在的主要风险及拟采取的应对措施，具体详见《兰州银行股份有限公司2024年半年度报告》全文第三节“管理层讨论与分析”中有关风险管理的相关内容。

(八) 为增强投资者获得感，提振投资者长期信心，本行2024年年度股东大会同意授权董事会在符合利润分配条件的情况下制定并实施具体的2024年中期利润分配方案，董事会将根据本行的盈利情况、现金流状况和中期发展规划等制定具体方案，相关方案确定后将另行公告。

(九) 本行半年度报告除特别注明外，均以元为单位，可能因四舍五入而存在误差。

证券代码:001227 证券简称:兰州银行 公告编号:2024-039

兰州银行股份有限公司

2024年半年度报告摘要

项目	2024年6月30日	2023年12月31日	本期比上年末增减(%)	2022年12月31日
发放贷款和垫款	246,909,111	238,067,756	3.32	220,131,224
公司贷款和垫款	197,800,437	189,600,761	6.10	169,563,403
个人贷款和垫款	65,514,288	66,666,798	-0.37	66,082,420
加回利息	1,713,088	2,251,699	-23.56	1,136,317
减:以摊余成本计量的发放贷款和垫款减值准备	9,149,882	8,300,462	9.44	7,551,007
吸收存款	361,626,504	337,347,280	4.23	323,090,783
个人存款	93,163,441	87,636,706	6.31	89,436,499
对公存款	236,947,188	226,098,087	4.68	210,379,587
同业存放	12,096,176	13,609,629	-4.69	16,289,013
其他存款	1,456,099	900,058	61.42	112,590
加回利息	8,034,526	8,795,271	-8.59	7,856,172

注:根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(2023年修订)》(中国证监会公告[2023]16号)的规定执行。本行不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(2023年修订)》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目情形。

项目	2024年6月30日	2023年12月31日	2022年12月31日
总资产	1,498,069	920,598	412.42
总负债	1,498,069	920,598	412.42
所有者权益	0	0	0
营业收入	3,994,342	4,144,615	-3.61
营业利润	688,726	1,016,418	-26.63
利润总额	987,720	1,010,214	-2.23
净利润	894,001	987,688	-9.17
归属于母公司股东的净利润	943,444	904,110	-5.12
归属于母公司股东的非经常性损益的净利润	894,001	894,686	-0.08
经营活动产生的现金流量净额	-734,301	2,881,607	-126.49
基本每股收益(元/股)	0.1446	0.1471	-1.70
稀释每股收益(元/股)	-	-	-
归属于母公司股东的每股经营现金流量净额	0.1517	0.1343	12.96
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.1517	0.1343	12.96
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.89	3.11	下降0.22个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.89	3.14	上升0.19个百分点

注:根据财政部颁布的《关于修订印发2018年度金融企业财务报表格式的通知》(财会[2018]36号)要求,基于实际利率法计提的利息计入发放贷款和吸收存款收入。

项目	2024年6月30日	2023年12月31日	2022年12月31日
资产总额	470,693,850	463,410,501	3.81
负债总额	436,361,692	420,128,859	3.86
所有者权益	34,342,168	32,661,632	3.19
归属于母公司股东的净资产	33,989,886	33,962,632	3.14
归属于母公司股东的每股净资产	6.06	4.91	3.67

注:每股收益和加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)计算。

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

本行董事会审计委员会审议通过了该议案。本报告同日在兰州银行门户网站(www.lzbank.com)披露。本议案表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

三、审议通过了《关于关联交易治理专项报告的议案》

为进一步优化本行内外部业务布局,同意将金河支行辖内支行与黄河支行进行整合,支行行政终止运营,按规定上报终止营业行政许可事项。

本议案表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

四、审议通过了《关于修订〈兰州银行股份有限公司恢复计划与处置计划〉的议案》

本议案表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

五、审议通过了《关于修订〈兰州银行股份有限公司流动性风险管理专项报告的议案〉》

本议案表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

六、审议通过了《关于修订〈兰州银行股份有限公司恢复计划与处置计划〉的议案》

本议案表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

七、审议通过了《关于修订〈兰州银行股份有限公司流动性风险管理专项报告的议案〉》

本议案表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

八、审议通过了《关于修订〈兰州银行股份有限公司恢复计划与处置计划〉的议案》

本议案表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

九、审议通过了《关于修订〈兰州银行股份有限公司恢复计划与处置计划〉的议案》

本议案表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

十、审议通过了《关于修订〈兰州银行股份有限公司恢复计划与处置计划〉的议案》

本议案表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

项目	2024年6月30日	2023年12月31日	2022年12月31日
总资产	1,498,069	920,598	412.42
总负债	1,498,069	920,598	412.42
所有者权益	0	0	0
营业收入	3,994,342	4,144,615	-3.61
营业利润	688,726	1,016,418	-26.63
利润总额	987,720	1,010,214	-2.23
净利润	894,001	987,688	-9.17
归属于母公司股东的净利润	943,444	904,110	-5.12
归属于母公司股东的非经常性损益的净利润	894,001	894,686	-0.08
经营活动产生的现金流量净额	-734,301	2,881,607	-126.49
基本每股收益(元/股)	0.1446	0.1471	-1.70
稀释每股收益(元/股)	-	-	-
归属于母公司股东的每股经营现金流量净额	0.1517	0.1343	12.96
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.1517	0.1343	12.96
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.89	3.11	下降0.22个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.89	3.14	上升0.19个百分点

注:根据财政部颁布的《关于修订印发2018年度金融企业财务报表格式的通知》(财会[2018]36号)要求,基于实际利率法计提的利息计入发放贷款和吸收存款收入。

项目	2024年6月30日	2023年12月31日	2022年12月31日
资产总额	470,693,850	463,410,501	3.81
负债总额	436,361,692	420,128,859	3.86
所有者权益	34,342,168	32,661,632	3.19
归属于母公司股东的净资产	33,989,886	33,962,632	3.14
归属于母公司股东的每股净资产	6.06	4.91	3.67

注:每股收益和加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)计算。

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312

项目	2024年1-6月	2023年1-6月	2022年1-6月
经营活动产生现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312
经营活动产生的现金流量净额	-3,232	5,236	2,312